5 presentes litteras sigillo civitatis Oppenheimensis fecimus communiri.

Dat. Oppenheim, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, IX. a Kalend.

Februar.

209. Obligatio Ludewici tertia. Febr. 16.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 34. Descripsimus

io nos. Pendent sigilli fragmenta loro membranaceo. — Ed. Hölimer-Lau ‘Codex diplomaticus
’

II, 8 nr. 11 ex cop.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus per

presentes, nos teneri et obligatos esse venerabili Petro archiepiscopo Moguntino principi

nostro karissimo in duobus milibus libi’arum Hall(ensiu)m racione decime provenientis

i5 de exaccione seu obvencione pecunie recepte per nos a ludeis in Frankenford, in

Oppenheim, Wormacia et Spira camare nostre servis. Pro qua pecunie quantitate

eidem civitatem nostram Oppenheim cum suis pertinenciis denuo obligamus, quemad-

modum ipsam civitatem prius eciam sibi obligavimus 1 pro aliis pecuniarum summis, in

quibus similiter tenemur archiepiscopo memorato. In cuius rei testimonium sibi has

2o litteras sigillo nostre maiestatis tradimus communitas.

Dat. in castris apud Osthoven, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo,

XIIII. Kalend. Marcii, regni vero nostri anno primo.

210. LITTERAE FRIDERICI REGI ARAGONUM DIRECTAE.
1315. Ian. 13.

25 Copia (c.) coaeva in tabulario regio Barcinonensi ‘Begistrum nr. 318 ’ fol. 3' hic illic

evanida. — Ed. Zeissberg loco supra ad nr. 44 citato p. 16 nr. 7 ex c. Editionem repetimus,

Cf. responsionem regis Aragonum infra nr. 223.

Simili modo circa idem tempus civitati Barcinonensi scriptum esse, apparet ex

responsione civitatis infra nr. 229 edenda.

30 Magnifico [et excellenti principi et domino lacobo regi] Aragonum
,

patri suo

karissimo Fredericus Dei gracia Rom[anorum rex semper augustus dijleccionis

plenitudinem cum affectu regio et sincero.

Ex[cellencie vestre], quam de nostris et imperii fortunatis successibus gratulari

[non a]mbigimus, ad incen[tivum no]vi et singularis ga[udii] nunciamus, quod innata

35 nobis a progenitoribus nostris rei publice gerende [consuet]udo nos illexit, quod nuper,

cum per mortem dive recordacionis quondam d[omini] Henrici Romanorum imperatoris

Romanum vaccasset imperium et nos a saniori parte principum in eleccione Romanorum
regis ius habencium in termino crastino videlicet festi beati Luce ad hoc peremptorie oct. i»,

ac precise prefixo ad idem regnum canonice fuissemus electi ac per venerabilem Hen-
40 ricum sante Coloniensis ecclesie archiepiscopum sacri Romani imperii per Italiam